ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-PVHCC Gia Lai, ngày      tháng   12  năm 2025
V/v chấn chỉnh chậm trễ trong việc
triển khai Hệ thống thông tin giải

quyết TTHC của các bộ

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, phường

Xét nội dung báo cáo của Sở Xây dựng tại Công văn số 5040/SXD-VP ngày

24 tháng 12 năm 2025 về kết quả cung cấp thông tin khảo sát Hệ thống thông tin

giải quyết thủ tục hành chính tập trung của Bộ Xây dựng. Theo đó, một số địa

phương để xảy ra chậm trễ trong việc cung cấp thông tin, dữ liệu phục vụ triển

khai hệ thống, không tham dự tập huấn đầy đủ1 gây ảnh hưởng đến tiến độ triển

khai hệ thống và việc giải quyết thủ tục hành chính cho người dân, doanh nghiệp.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Ủy ban nhân dân các xã, phường chưa cung cấp thông tin khảo sát Hệ

thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tập trung của Bộ Xây dựng theo báo

cáo của Sở Xây dựng khẩn trương hoàn thành trước ngày 26/12/2025.

2. Ủy ban nhân dân các xã, phường triển khai thực hiện nghiêm các nhiệm

vụ được giao tại các văn bản chỉ đạo2 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai

Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tập trung của các bộ. Chủ tịch

Ủy ban nhân dân các xã, phường chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân tỉnh,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh nếu để xảy ra tình trạng chậm trễ trong việc cung

cấp thông tin, dữ liệu phục vụ triển khai các hệ thống, không tham dự tập huấn

đầy đủ gây ảnh hưởng đến tiến độ triển khai hệ thống và việc giải quyết thủ tục

hành chính cho người dân, doanh nghiệp.

Đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, phường khẩn trương triển khai thực hiện./.

1 19 xã, phường chưa cung cấp thông tin khảo sát Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của Bộ Xây dựng: An Bình,

An Nhơn Tây, Bàu Cạn, Biển Hồ, Bình Khê, Bình Phú, Bờ Ngoong, Chư Sê, Đề Gi, Ia Hrú, Ia Lâu, Ia O, Ia Pa,

Ia Phí, Ia Pia, Ngô Mây, Phù Mỹ Tây, Uar, Vĩnh Sơn; số lượng xã, phường tham dự tập huấn chỉ đạt 55/135 đơn
vị.
2 Công văn số 8292/UBND-PVHCC ngày 22/12/2025 về việc triển khai Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành

chính tập trung của các bộ; Quyết định số 3190/QĐ-UBND ngày 25/12/2025 về phê duyệt Danh mục nhiệm vụ

triển khai Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tập trung cấp bộ, cấp tỉnh trên địa bàn tỉnh Gia Lai

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Sở Xây dựng;
- Các CV VPUBND tỉnh;
- Lưu: VT, PVHCC(CĐS).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

8536/ 25